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گروه جهان

جنگ در غزه از نگاه طراحان

به دنبال تشدید حملات رژیم صهیونیستی به غزه، انزوای این رژیم در جهان آغاز شده است

تل آویو متزلزل

ارزیابی های کارشناسان اقتصادی و حقوق بشری 

سازمان ملل نشان می دهد، تهاجم و بمباران های 

بی امان صهیونیست ها بر باریکه غزه پس از یک ماه 

اوضاع اقتصاد این منطقه را بین 12 تا 16 سال به عقب 

کشیده و شاخص فقر برای ساکنان این باریکه را هر روز 

بدتر از روز قبل ساخته است.

آن طور که آسوشیتدپرس گزارش داده پس از گذشت 

بیش از یک ماه از آغاز حمات رژیم صهیونیستی بر 

باریکه غزه، نرخ تولید ناخالص داخلی در این منطقه 

و کرانه باختری 4 درصد تنزل داشته؛ شرایطی که بیش 

از 400 هزار فلسطینی را زیر خط فقر کشانده است. 

کارشناسان سازمان ملل این هشدار را بسیار جدی 

می دانند چراکه تا پیش از این هرگز در هیچ یک از 

جنگ های صهیونیست ها و حماس و حتی تقابل های 

سوریه یا اوکراین نیز این حجم از خسارات مادی و 

زیرساختی سابقه نداشته است.

در واقع با گذشت یک ماه از غافلگیری صهیونیست ها 

در 7 اکتبر، دوسوم جمعیت 2.3 میلیون نفری نوارغزه 

از خانه های شان آواره شده اند. این درحالی است که 

سازمان بهداشت غزه، شمار شهدای فلسطینی در این 

مدت را 10 هزار و 818 نفر اعام کرده که از این تعداد 

4400 نفر، کودک هستند.

برنامه توسعه سازمان ملل و کمیسیون اقتصادی و 

اجتماعی این سازمان در غرب آسیا، این گزارش فوری را 

به عنوان نخستین بازتاب ویرانی ها بر زندگی فلسطینی ها 

اعام کرده اند. کارشناسان سازمان ملل درعین حال 

معتقدند اگر این جنگ به ماه دوم بکشد، شاخص 

تولید ناخالص فلسطین که پیش از جنگ 20.4 میلیارد 

دلار اعام شده بود تا 8.4 درصد یا به عبارت بهتر 1.7 

میلیارد دلار سقوط خواهد داشت و به این ترتیب ماه 

سوم جنگ این تنزل را شتاب داده و به 12 درصد یا 2.5 

میلیارد دلار زیان می رساند و این به معنای فقر بیش از 

660 هزار نفر در فلسطین خواهد بود.

عبدالله الدرداری، دستیار دبیرکل بخش برنامه توسعه 

سازمان ملل در کنفرانس خبری اخیر خود با پیش بینی 

این سقوط 12 درصدی تولید ناخالص داخلی فلسطین 

تا پایان امسال گفت: »این آمار بسیار وسیع و بی سابقه 

است. در حال حاضر در اقتصاد اوکراین پس از یک سال 

و نیم جنگ، این شاخص به 30 درصد رسیده است که 

به عبارتی میانگین 1.6 درصد در ماه می شود.«

بررسی ها نشان می دهد در آغاز سال 2023، شاخص فقر 

فلسطینی ها در غزه و کرانه باختری، به ازای هر فرد روزانه 

6 درصد بود. در ماه ژانویه بیکاری در باریکه غزه به 46 

درصد رسید که این رقم در مقایسه با کرانه باختری 3.5 

درصد بیشتر بود. اما فقط چند هفته پس از آغاز جنگ و 

از بین رفتن صدها هزار شغل در فلسطین، اوضاع بشدت 

بغرنج شده است.

رولا دشتی، مدیر اجرایی کمیسیون اقتصادی سازمان ملل 

معتقد است: »در ماهگرد این جنگ، شاخص بیکاری در 

غزه 61 درصد معادل از دست رفتن 182 هزار شغل شده 

است. حدود 24 درصد معادل 208 هزار شغل نیز در 

کرانه باختری از بین رفته اند.«
 

خسارت کرانه باختری قابل چشم پوشی نیست

با اینکه هدف اصلی تهاجم صهیونیست ها، باریکه غزه 

است اما سرایت درگیری ها به کرانه باختری نیز سبب 

اختال غیرقابل انکاری در وضعیت اقتصاد این منطقه 

شده است. این درحالی است که کرانه باختری با 

ع زیتون و مرکبات، 82 درصد تولید ناخالص  دارابودن مزار

داخلی فلسطین را در دست دارد و این فصل از سال زمان 

برداشت و انبار محصولات کشاورزی به شمار می رود که با 

آغاز جنگ در عمل غیرممکن شده است. مدیر اجرایی 

کمیسیون اقتصادی سازمان ملل خاطر نشان کرد: »فصل 

توریسم در عمل برای منطقه تمام شده است، آن هم در 

حالی که کشاورزی و توریسم 40 درصد تولید ناخالص 

داخلی کرانه باختری را تشکیل می دهد.«

در همین حال الدرداری، دستیار دبیر کل بخش برنامه 

توسعه سازمان ملل نیز تأکید کرد: »این جنگ تجارت 

و فرایند انتقال پول از اسرائیل به تشکیات خودگردان 

که اداره کرانه باختری را برعهده دارد، دچار اختال کرده 

و سرمایه گذاری در منطقه وجود ندارد.« وی افزود: »اگر 

این شرایط تداوم داشته باشد حجم عمده ساکنان غزه 

خانه هایشان را از دست خواهند داد و در پروسه ای درازمدت 

آواره خواهند شد که تبعات اقتصادی و حقوق بشری و 

همچنین امنیتی برای فلسطینی ها خواهد داشت.«
 

عقبگرد نگران کننده فلسطین به حداکثر 16 سال قبل

براساس آنچه کارشناسان سازمان ملل برآورد کرده اند 

تبعات اقتصادی جنگ در باریکه غزه، به طور مستقیم 

و غیرمستقیم بر شرایط انسانی و آوارگی گسترده 

فلسطینی ها تأثیر می گذارد. به نوشته خبرگزاری 

آناتولی، نکته قابل تأمل آنکه بهبود شرایط اقتصادی در 

غزه بافاصله بعد از آتش بس بعید به نظر می رسد چراکه 

حجم ویرانی ها بشدت گسترده است. تأثیرات منطقه ای 

جنگ غزه نیز چندلایه ای است و تا حدود زیادی به حجم 

و گستردگی تنش های نظامی وابسته است. درعین حال 

پس از یک ماه جنگ دست کم 45 درصد خانه ها در 

غزه در بمباران های صهیونیست ها تخریب شده  است.

بنا بر گزارش سازمان ملل تا 3 نوامبر 2023 شمار 

خانه های ویران شده در باریکه غزه دست کم 35 هزار 

واحد گزارش شده و 212 هزار واحد نیز تا حدودی آسیب 

دیده است. این درحالی است که دیروز مسئولان شهر 

غزه از نابودی 40 هزار واحد خبر دادند. در این شرایط 

سقوط شدید شاخص توسعه انسانی سازمان ملل نشان 

می دهد که دولت فلسطین در شرایط جنگ فعلی بین 

11 تا 16 سال عقبگرد را تجربه خواهد کرد. 

این آمار نگران کننده در حالی اعام شده است که رولا 

دشتی، مدیراجرایی کمیسیون اقتصادی و اجتماعی 

سازمان ملل معتقد است: »96 درصد ساکنان غزه 

حتی از خدمات ضروری نیز محروم شده اند و با فقر 

چندبعدی روبه رو هستند. در این شرایط ضروری است 

جامعه بین المللی وارد عمل شده و برای ایجاد صلحی 

پایدار اقدام کند.«

به باور ناظران محاصره کامل غزه، کوچ اجباری و 

محدودیت های تردد افراد و کالاها در کرانه باختری، 

اقتصاد فلسطین را با شوکی بزرگ روبه رو خواهد کرد که 

تا سال ها قابل جبران نیست. در گزارش سازمان ملل 

نیز به این نکته توجه شده است: »عاوه بر فاجعه کشتار 

فلسطینی ها، آنچه جنگ غزه و محاصره کامل اسرائیل 

می تواند در پی داشته باشد از دست رفتن امنیت انسانی 

ساکنان فلسطین و گرفتار شدن غزه در قحطی بی سابقه 

و فقر چندبعدی خواهد بود که فاجعه انسانی را به شکل 

وسیعی در این منطقه جدی خواهد کرد. به عبارت دیگر 

مردم غزه فقط با بحران تخریب فیزیکی خانه ها و 

زیرساخت های اساسی روبه رو نیستند بلکه این جنگ 

دسترسی آنها به خدمات ضروری، مشاغل، درآمد، 

حقوق اولیه،  آزادی و... را گرفته است.«

بنا بر گزارش آناتولی، کارشناسان معتقدند تا پایان سال 

2023، در صورت آتش بس باید چیزی حدود 1.2 میلیارد 

دلار به فلسطین تزریق کرد تا این کشور بتواند نیازهای 

اولیه 2.7 میلیون ساکنان غزه و کرانه باختری را تأمین 

کند. درحال حاضر فقر فراگیر در فلسطین با تداوم 

جنگ 19.5 درصد رشد داشته و به 31.9 درصد رسیده 

است. موضوعی که با رسیدن جنگ به ماهگرد دوم و 

سوم، شاخص فقر را تا 38.8 درصد افزایش خواهد داد. 

کوینگ نان پارک، رئیس بخش بحران سازمان ملل 

به رویترز گفت: »تا پیش از 7 اکتبر 33 درصد مردم 

فلسطین برای یافتن غذا با مشکاتی روبه رو بودند اما در 

حال حاضر به جرأت می توان این عدد را 100 درصد عنوان 

کرد چراکه اگر روزی 100 کامیون نتواند وارد این باریکه شود 

نمی توان امنیت غذای مردم و آوارگان را تأمین کرد.«

مبارزان یمنی یک روز پس از ساقط کردن پهپاد جاسوسی

MQ-9 امریکایی در آسمان مناطق دریایی خود، عصر روز 

پنجشنبه نیز اقدام به پرتاب تعدادی موشک بالستیک به 

سمت اراضی اشغالی کردند و مناطق حساسی را در ایات 

هدف قرار دادند.

به گزارش سایت شبکه خبری سی ان ان، یک مقام 

دفاعی ارتش امریکا که نام خود را فاش نکرده، روز 

پنجشنبه اذعان داشت یک فروند پهپاد این کشور توسط 

نیروهای حوثی در سواحل یمن ساقط شده است. به 

گفته او این پهپاد که از نوع MQ-9 بوده است، در حال 

انجام عملیاتی بر فراز آب های بین المللی یمن بود که از 

سوی مبارزان انصارالله هدف قرار گرفته و سرنگون شد. 

سرنگونی این پهپاد چند هفته پس از آن رخ داده است 

که یو اس اس کارنی امریکا، یکی از موشک های انصارالله 

را که به سمت اراضی اشغالی فلسطین پرتاب شده بود، 

در حوزه دریای سرخ رهگیری کرد.

در همین ارتباط ایرنا به نقل از شبکه خبری المسیره 

گزارش داد، نیروهای مسلح یمن در بیانیه ای با اعام 

ساقط کردن این پهپاد تأکید کرد: »این پهپاد در حال 

انجام اقدامات خصمانه و جاسوسی در آسمان یمن 

در راستای حمایت نظامی امریکا از رژیم صهیونیستی 

بود که توسط پدافند هوایی نیروهای مسلح یمن و 

با ساح مناسب شکار شد.« یحیی سریع همچنین 

افزود: »نیروهای مسلح یمن بر حق مشروع خود برای 

دفاع از کشور و مقابله با همه تهدیدات خصمانه تأکید 

می کند. این تحرکات خصمانه، نیروهای مسلح یمن را از 

ادامه عملیات نظامی علیه رژیم صهیونیستی در حمایت 

از ملت فلسطین باز نخواهد داشت.«

وزارت دفاع امریکا نیز به رغم تکذیبیه قبلی اذعان کرد، 

انصارالله یمن پهپاد امریکایی را در دریای سرخ ساقط 

کرده است. در همین ارتباط سابرینا سینگ، معاون 

سخنگوی وزارت دفاع امریکا )پنتاگون( در یک کنفرانس 

مطبوعاتی گفت که لاشه این پهپاد از نوع MQ-9 در 

دریای سرخ سقوط کرد. او مدعی شد: »امریکا می داند 

که حوثی ها )انصارالله( به دنبال تصرف این پهپاد بودند، 

اما احتمالاً نتوانسته اند به چیز مهمی از آن دست یابند.« 

لازم به ذکر است پهپاد MQ-9 Reaper امریکایی از نوع 

همان پهپادی است که برای ترور خائنانه فرمانده سپاه 

قدس سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، سردار شهید 

ابومهدی المهندس و همرزمانشان، مورد استفاده قرار 

گرفته بود. ارزش این پهپاد امریکایی تقریباً 16 میلیون 

دلار تخمین زده شده و یکی از بهترین پهپادهای امریکا 

محسوب می شود. پهپاد مزبور می تواند بیش از 27 

ساعت مداوم پرواز کند، سرعت آن حدود 400 کیلومتر در 

ساعت است و می تواند 1740 کیلوگرم مهمات حمل کند 

و برد پروازی آن به 6000 کیلومتر می رسد. بنا بر اطاعاتی 

که وجود دارد، آموزش عملیات MQ-9 در ارتش امریکا 

یک سال کامل طول می کشد و اطاعات به دست آمده 

نشان می دهد که پنتاگون از سال 2011 تنها 12 فروند از 

این پهپاد را از دست داده است. از همین رو انهدام این 

پهپاد توسط نیروهای مسلح یمن نشان از قدرت بالای 

پدافندی مقاومت یمن دارد.

حمله نیروهای یمنی به ایلات در سرزمین های اشغالی

نیروهای مبارز یمن عاوه بر ساقط کردن پهپاد امریکایی 

MQ-9 روز پنجشنبه نیز به عملیات خود علیه رژیم 

صهیونیستی ادامه دادند. به گزارش المسیره، یحیی 

سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن پنجشنبه شب 

در بیانیه ای اعام کرد: »اهداف حساس و مختلف 

دشمن صهیونیستی از جمله اهدافی نظامی را در جنوب 

اراضی اشغالی در ایات با موشک های بالستیک مورد 

حمله قرار دادیم. به فضل و یاری خداوند موشک ها 

مستقیماً به اهداف مورد نظر در ایات اصابت کرده و 

دشمن صهیونیستی پنهانکاری می کند.« او همچنین 

تأکید کرد: »نیروهای ما به عملیات های نظامی خود در 

حمایت از ملت مظلوم فلسطین تا توقف جنایات دشمن 

صهیونیستی علیه برادرانمان در غزه ادامه می دهند.

این در حالی است که پیش تر ارتش رژیم صهیونیستی 

مدعی شده بود که یک موشک را بر فراز دریای سرخ 

رهگیری و منهدم کرده است.

واکنش صهیونیست ها به حملات انصارالله

زخم هایی که رژیم صهیونیستی از طرف مقاومت یمن 

دریافت کرده، طوری جدی بوده است که واکنش تند 

برخی مقامات تل آویو را به دنبال داشته است. در همین 

ارتباط رادیو ارتش رژیم صهیونیستی خبر داد، سرلشکر 

گای تزور، فرمانده سابق ارتش این رژیم در واکنش به 

شلیک موشک های بالستیک انصارالله یمن به سمت 

شهر ایات در جنوب اراضی اشغالی، خواستار ترور 

رهبران این گروه مقاومت یمن شد. بنا بر این گزارش، 

او ادعا کرد: »ترور رهبران گروه انصارالله یمن و وارد کردن 

قوی ترین ها ضربات به آنها بهترین راه حل برای مقابله 

با موشک های بالستیک از یمن به سمت شهر ایات 

اشغالی است.«

با این حال به نظر نمی رسد، چنین تهدیداتی مانع از 

ادامه حمات انصارالله به اراضی اشغالی فلسطین شود. 

به گزارش ایرنا به نقل از المیادین، علی القحوم، عضو 

دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن تأکید کرد: »یمن 

موشک های بالستیک دوربرد به فلسطین اشغالی فرستاد 

که امریکایی ها و اسرائیلی ها را شگفت زده کرد. یمن با 

این اقدام این پیام را داد که موشک ها و پهپادهایی در 

اختیار دارد که از سیستم های دفاعی عبور می کند و 

به اهداف استراتژیک خود می رسد.« القحوم همچنین 

گفت: »یک حالت هیستریک در رژیم صهیونیستی بر سر 

رسیدن موشک های ما به اهدافشان ایجاد شده است. 

اما هدف قرار دادن تدریجی تأسیسات نظامی و حیاتی 

)رژیم( اسرائیل از یمن همچنان ادامه دارد.«

حملات سایر گروه های مقاومت خاورمیانه

حزب الله لبنان روز گذشته در حالی از شلیک موشک 

به پایگاه نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در شمال 

فلسطین اشغالی خبر داد که منابع خبری پنجشنبه 

شب خبر داده بودند، حزب الله لبنان تعدادی از 

مواضع نظامیان صهیونیست را در شمال فلسطین 

اشغالی هدف قرار داده و در مقابل رژیم صهیونیستی 

نیز حمات هوایی و توپخانه ای به جنوب لبنان انجام 

داده است. به گزارش المنار، مقاومت اسامی لبنان 

روز پنجشنبه اطراف پادگان دوفیف واقع در مرز لبنان 

و فلسطین اشغالی را هدف گلوله و با یک موشک ضد 

زره منطقه ادمیت را هدف قرار داد. از سوی دیگر رژیم 

صهیونیستی اطراف شهرک های یارین، البستان، 

اللبونه، بیت لیف، عیترون، مرجعیون، المجیدیه و 

بسطره واقع در جنوب لبنان را هدف حمات هوایی 

و توپخانه قرار داد.

به گزارش المیادین، حزب الله لبنان دیروز جمعه نیز با 

صدور بیانیه ای اعام کرد که پایگاه »العاصی« ارتش رژیم 

صهیونیستی را هدف قرار داده است. در بیانیه حزب الله 

آمده است که در این حمله محل استقرار نظامیان رژیم 

صهیونیستی با موشک های هدایت شونده به صورت 

دقیق هدف قرار گرفت و منجر به بروز تلفات در صف 

نیروهای رژیم اسرائیل شد. رسانه های صهیونیستی نیز 

با تأیید این خبر گزارش دادند که چند موشک ضد زره 

از خاک لبنان به نطقه »تل رامیم« در شمال فلسطین 

اشغالی شلیک شده است.

در سوریه نیز بنا بر گزارش شبکه سومریه نیوز عراق، 

مقاومت اسامی عراق از اقدام به حمله پهپادی به 

پایگاه »التنف« امریکا در مثلث مرزی میان سوریه، عراق 

و اردن خبر داد. در بیانیه مقاومت اسامی عراق درباره 

جزئیات این حمله آمده است: »مجاهدان ما پایگاه 

التنف را در سوریه با یک پهپاد هدف دقیق و مستقیم 

خود قرار دادند.«

در همین حال ارتش رژیم صهیونیستی بامداد جمعه با 

انتشار بیانیه ای مدعی شد در واکنش به حمله پهپادی 

به ایات واقع در جنوب فلسطین اشغالی به اهدافی در 

سوریه حمله کرده است. پیش تر رسانه های صهیونیستی 

از حمله پهپادی به شهر ایات خبر داده و اعام کرده 

بودند، یک پهپاد ساختمانی در »ایات« را هدف قرار داد 

که منجر به خسارات مادی شده است.
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یک دیپلماسی قهری فرو خواهد رفت که هیچ 

راه گریزی از آن وجود ندارد.

از این رو، تمام طرح ریزی های مشترک امریکا و 

رژیم صهیونیستی برای تثبیت جایگاه منطقه ای 

اکنون در گرو اتخاذ راه حلی است که بتواند 

در کشورهای منطقه رغبتی برای پیشنهادهای 

مطروحه ایجاد کند. ارائه راه حل منسوخ 

دو دولتی نیز در همین راستا قرار دارد که در 

نشست قاهره و تا امروز به آن تأکید شده است. 

یافتن هدفی مشترک برای جلب توجه آنها به 

بهانه پایان دادن به جنگ و اعام آتش بس 

اکنون یکی از رویکردهای رایزنی های امریکاست.

نظام بین الملل همچنان صهیونیست ها را 

به دلیل حضور در کرانه باختری،  اشغالگر 

می شناسد و با تداوم حمات و اشغال غزه، 

حجم مخالفت های بین المللی با اقدامات 

صهیونیست ها افزایش خواهد یافت و ائتاف 

جهانی علیه رژیم صهیونیستی تقویت خواهد 

شد. از همین روست که نتانیاهو تاش می کند 

اشغال غزه را کتمان کرده و اعام کند چنین 

مقصودی ندارد.
 

پیوند غرب با رژیم صهیونیستی،  بسترساز 

روابط خارجی

پس از طوفان الاقصی آنچه که به خوبی نمایان 

شد، عمق پیوند غرب با رژیم صهیونیستی 

است. حمایت فوری و همه جانبه و ارائه 

کمک های مالی و سیاسی با تمام توان آنها 

به رژیم اشغالگر، همچنین حضور اضطراری 

رهبران غربی امریکا، انگلیس، آلمان و فرانسه 

در سرزمین های اشغالی، نشان از این دارد که 

ماهیت رژیم و به تبع آن مبحث سیاست 

خارجه و روابط خارجی رژیم صهیونیستی 

همراه با عدم مشروطیت آن، تماماً بسنده به 

نقش آفرینی کاخ سفید و تحت چتر حمایتی 

آن بوده است. بنابراین بنیان اشغالگران به 

طور منفرد، تهی از اعتباری لازم برای ایجاد 

ارتباط زنده بین سایر دولت ها و شکل گیری 

»سیاست خارجه« مرسوم بوده است. به 

معنایی،  رژیم صهیونیستی خود فاقد هویتی 

است که بتواند با تکیه بر آن با دیگر کشورها 

ارتباط برقرار کرده و مناسبات لازم بین المللی 

را پیاده سازی کند. آنچه که تاکنون نیز موجب 

معتبر شدن روابط رژیم صهیونیستی با دنیای 

بیرون از مرزهای فلسطین اشغالی شده، 

بسترسازی ها و اتکا به امریکا بوده و خارج 

از آن مفهومی به عنوان سیاست خارجه 

معنایی ندارد.
 

محکومیت های ملت ها، همراهی و چرخش 

در سیاست خارجی دولت ها

موج حمایت گسترده افکار عمومی جهان عرب 

و همدلی بیشتر ملت های منطقه با نیروهای 

مقاومت فلسطین، موجب شد که کشورهای 

منطقه و جهان نیز جنایات رژیم صهیونیستی را 

محکوم کرده و خواهان پایان دادن به حمات 

وحشیانه آن شوند. در این بین حتی برخی 

دولت های عربی که در سال های گذشته روابط 

خود را با رژیم صهیونیستی عادی سازی کرده 

بودند، تحت فشار افکار عمومی رویه خود را 

تغییر دادند. به عنوان نمونه دولت بحرین، با 

فراخواندن سفیر خود از تل آویو و اخراج سفیر 

رژیم صهیونیستی از کشور خود، خواهان توقف 

روابط اقتصادی با اشغالگران شد.

از این رو، شدت گرفتن فضای اعتراضی و 

موج محکومیت ها علیه رژیم صهیونیستی 

در میان مردم جهان بویژه کشورهای عرب 

منطقه، اکنون متغیری بسیار قدرتمند در 

روابط کشورهای منطقه و جهان با رژیم 

صهیونیستی شده که چشم انداز آن را دچار 

چالش اساسی کرده است.
 

انزوای منطقه ای

اکنون رژیم صهیونیستی متأثر از فاکتورهای 

مذکور، خطر در انزوا بودن را تجربه می کند و 

در هیچ میز رایزنی حتی به عنوان طرف منازعه 

نیز حضور ندارد. مرکزیت فرماندهی تحولات 

سرزمین های اشغالی کاخ سفید بوده و در 

اظهارات رهبران دولت ها نیز حتی به عنوان 

بازیگر منطقه ای به طور رسمی مورد خطاب 

واقع نشده است. موج انزجارهای بین المللی 

از اقدامات تروریستی اشغالگران با الحاق به 

محکومیت های سران کشورها، یک شکاف 

سیاسی بین رژیم و روابط موجود بین المللی 

ایجاد کرده و وضعیت سیاسی و موجودیت 

تل آویو در غرب آسیا را از آنچه اکنون هست، 

ضعیف تر و منزوی تر خواهد کرد.

تشدید  و  مفتضحانه  شکست  ین،  بنابرا

بحران های متعدد اقتصادی و امنیتی، فضای 

و همچنین  اشغالی  سرزمین های  درونی 

بلوک غربی-عبری  سردرگمی و سرگیجه 

همراه با قطع اتصال خطوط ارتباط سیاسی 

تل آویو با دنیای بیرون و حجم محکومیت ها، 

موجودیت رژیم صهیونیستی را تحت فشار 

چندجانبه قرار داده و آن را در سراشیبی سقوط 

رها کرده است.

 

بعد از یورش جنایتکارانه و تافی جویانه رژیم 

صهیونیستی به نوار غزه، موجی از محکومیت ها 

و شخصیت های سیاسی  از سوی مقامات 

دولت های جهان علیه رژیم صهیونیستی به 

راه انداخته شد و آنها خواستار پایان دادن به 

حمات وحشیانه رژیم صهیونیستی و فجایع 

انسانی در نوار غزه شدند. اکنون که این حمات 

وارد دومین ماه خود شده، رهبران جهان به 

طور فزاینده ای نسبت به افزایش تعداد شهدا 

و نقض حقوق بشر توسط صهیونیست ها در 

خاک فلسطین ابراز نگرانی کرده و با لحن 

تندی نسبت به آن موضع گرفته اند. تارنمایی 

که نشان می دهد رژیم صهیونیستی در محاصره 

محکومیت بین المللی قرار گرفته و اتصالات 

بیرونی آن به جهان به عنوان آنچه خود را یک 

دولت می نامد در حال تحلیل رفتن است.

عاوه بر آن، عملیات غافلگیرانه طوفان الاقصی 

بخوبی نمای متزلزل درونی رژیم صهیونیستی 

را در عرصه جهانی به تصویر کشید و هیمنه 

وجودی آن را علی رغم ادعای بسیار شکست. 

بدین لحاظ، این عملیات، نقطه شروعی در 

تنزل وضعیت رژیم صهیونیستی در جهان 

و نمایانگر پوچ بودن اقتدار و قدرت درونی 

آن برای ایجاد یک رابطه پایدار در سطوح 

بین المللی بود. از این رو، با شتاب گرفتن 

حمات و بی توجهی رژیم صهیونیستی به 

بازتاب ها و محکومیت های بین المللی، روابط 

صهیونیست ها با برخی کشورها دچار تحولات 

شگرفی در سطوح مختلف شد. برخی دولت ها 

حتی آنها که عادی سازی کردند رژیم را محکوم 

کردند و برخی دیگر چون چاد، شیلی، بحرین، 

کلمبیا، هندوراس، اردن، آفریقای جنوبی و 

ترکیه، سفرا و دیپلمات های خود را از تل آویو 

فراخواندند و برخی دیگر چون بولیوی به 

کلی قطع ارتباط کردند. پارلمان الجزایر ضمن 

محکوم کردن حمات رژیم صهیونیستی علیه 

مردم غزه، خواهان همراهی ارتش این کشور با 

مردم فلسطین شد. اسپانیا به عنوان نخستین 

کشور اروپایی که مقابل تل آویو ایستاد، مواضع 

سختی در برابر این رژیم گرفت. بلژیک، دیگر 

کشور اروپایی به تأسی از اسپانیا، در این مسیر 

قرار گرفت و معاون نخست وزیر این کشور 

در سخنانی تأکید کرد: »دیگر وقت آن رسیده 

است که اسرائیل تحریم شود.« این در حالی 

است که همچنان این دومینو متوقف نشده 

و می رود که در آینده ای نه چندان دور  سطوح 

ارتباطی میان صهیونیست ها با دیگر کشورها 

تنزل پیدا کرده یا از هم گسیخته شود.

شکست عادی سازی، نقطه شروع 

انزوای بین المللی

رژیم صهیونیستی سال ها در پی یافتن جایگاهی 

در میان کشورهای منطقه، روش های مختلفی 

را با پشتوانه امریکا به کار می گرفت تا بتواند 

موضوع موجودیت و مشروعیت خود را تثبیت 

کند. یکی از این اقدامات عادی سازی روابط 

با کشورهای عربی بود که رژیم با پوشش 

ایجاد صلح در منطقه تاش کرد که روابط 

خود با کشورهای دیگر را رسمی کرده و چون 

یک دولت رسمی از عواید آن بهره برد. روند 

عادی سازی که از چهار کشور آغاز شده بود 

در ایستگاه عربستان، کلیدی ترین دولت عرب 

بسیار کند شده بود. امریکا تاش داشت که 

بابهره گیری حداکثری از تمام ابزارهای لازم در 

چهارچوب رضایت طرف تل آویو، میل ریاض به 

عادی سازی را به سرانجام برساند. در این میان 

رژیم صهیونیستی نیز طمع بسیاری داشت که 

این روند، جایگاه آن را در منطقه مستحکم کرده 

و سیاست خارجی آن را در حد یک دولت مشروع 

در سطح مناسبات منطقه ای مطرح کند. اما 

تاقی زمانی آن با عملیات طوفان الاقصی موجب 

شد که مسیر مذکور دچار چالش اساسی شود و 

حتی عربستان اعام کرد که این موضوع دیگر 

از اولویت های سیاست خارجی آن خارج شده 

و روی میز مذاکره با امریکا قرار ندارد. این امر 

سبب شد که مابقی دولتمردان عرب که تمایل 

خود را به طور پنهان و آشکاری بروز داده بودند 

با تأسی از رویه ریاض، در یک سکوت فرو رفته 

و با توجه به ماحظات به وجود آمده رویکرد 

متفاوتی را نسبت به گذشته اتخاذ کنند.

 اکنون آنچه مشهود است  نه تنها روند 

عادی سازی بلکه روابط کنونی اعراب با رژیم 

صهیونیستی با توجه به فرامتن نشست ها و 

اظهارات رهبران آن دچار چالش شده است. 

با توجه به مواضع اتخاذ شده در این مدت، 

انتظار می رود که این روابط با شاخص های 

جدیدی گره خورده و از این رو بسیار کند شده 

یا به ایستایی برسد. کشورهای منطقه و اعراب 

به لحاظ ژئوپلیتیک و تاریخی سهم به سزایی را 

برای رفع موانع موجودیت رژیم ایفا می کنند و 

از این رو، کانونی ترین تحولات سیاست خارجی 

رژیم صهیونیستی به آن بر می گردد. تا آنجا که 

روزنامه عبری زبان »هاآرتص« در گزارشی نوشته 

است که حمله زمینی به غزه احتمالاً »اسرائیل 

را با خطر موجودیتی« رو به رو می کند. این خطری 

است که جایگاه رژیم را در جهان با مشکات 

فزاینده ای مواجه کرده و هزینه های فرسایشی 

بسیاری را برای آن در بر خواهد داشت.

اکنون نیز مشاهده می شود که دیپلماسی رژیم 

صهیونیستی تنها به چند کشور حامی و هدایتگر 

آن محدود شده و در میز رایزنی و دیپلماسی، 

محلی از اعراب ندارد.

یکی از موضوعاتی که ایالات متحده از آن هراس 

دارد، مخدوش شدن موجودیت و خلل در 

روابط منطقه ای و به تبع آن جهانی رژیم است. 

اکنون یکی از محورهای پنهان وزیر امور خارجه 

در دوره گردی منطقه ای، ایجاد سازکاری در 

جهت تعدیل فضا علیه رژیم صهیونیستی 

است. چراکه اگر واکنش های اعتراضی مردم 

و مقامات کشورهای منطقه علیه رژیم به طور 

فزاینده ای تشدید شود، رژیم صهیونیستی در 

AFP

جنایات یک ماهه صهیونیست ها نرخ تولید ناخالص فلسطینی ها را4 درصد کاهش داد

تحمیل فقر و گرسنگی به ساکنان غزه

ضرب شست انصارالله به حامیان اشغالگران

پهپاد جاسوسی MQ-9 امریکا مقهور مقاومت یمن شد

مدیر منطقه ای سازمان جهانی بهداشت 

تأکید کرد: هنوز حرکت جدی برای رساندن 

سوخت به بیمارستان های نوار غزه صورت 

نگرفته است. رئیس دفتر رسانه ای دولتی 

در غزه نیز به الجزیره گفت، بیمارستان ها 

در نوار غزه از روز اول تجاوز رژیم اشغالگر 

اسرائیل هدف قرار گرفته اند. وی در غزه 

دیروز جمعه تأکید کرد، ویرانی در غزه 

بی سابقه است و بیش از 50 درصد واحدهای 

مسکونی در نتیجه بمباران اشغالگران آسیب 

دیده است. رئیس دفتر رسانه ای دولتی در 

غزه گفت: 40 هزار واحد مسکونی در غزه در 

نتیجه بمباران اسرائیل به طور کامل تخریب 

شده است.

رئیس این دفتر افزود: اشغالگران تاکنون 

حدود 32 هزار تن مواد منفجره و بیش 

از 13 هزار بمب روی نوار غزه ریخته اند. 

میزان اولیه خسارات وارده به ساختمان ها و 

برج های مسکونی دو میلیارد دلار برآورد شده 

و میزان خسارات وارده به زیرساخت های 

نوار غزه به حدود یک میلیارد دلار می رسد. 

رئیس دفتر رسانه ای دولتی در غزه ادامه 

داد، بیمارستان های غزه و شمال این منطقه 

به دلیل تمام شدن سوخت در معرض 

افتادن هستند. خبرگزاری  از کار  خطر 

شهاب گزارش داد، ارتش اشغالگر درمانگاه 

سرپایی بیمارستان الشفا را هم بمباران کرد. 

سخنگوی دفاع مدنی در غزه هم اذعان 

داشت که هزاران شهید زیر آوار هستند و 

ما نتوانسته ایم به آنها برسیم. سخنگوی 

دفاع مدنی در غزه همچنین گفت: بیش از 

100 نفر از کادر ما در حین انجام وظیفه مورد 

هدف اشغالگران قرار گرفتند و در حال حاضر 

مجروح هستند. این سخنگو تأکید کرد: 

تعدادی از شهدا روی زمین افتاده بودند و ما 

به دلیل بمباران اشغالگران نتوانستیم آنها را 

نجات دهیم.

در ادامه، شدت فاجعه بهداشت و درمان 

باریکه غزه به قدری عمیق است که وزیر 

بهداشت ترکیه دیروز جمعه گفت ترکیه، 

مصر و رژیم صهیونیستی یک گروه هماهنگی 

برای انتقال مجروحان از نوار غزه ایجاد 

کرده اند. فخرالدین کوجا در شبکه اجتماعی 

ایکس نوشت: »به عنوان بخشی از تاش های 

دیپلماتیک برای انتقال بیماران از نوار غزه، 

تماس با وزارت بهداشت اسرائیل برقرار شد و 

یک گروه هماهنگی در زمینه بهداشت توسط 

ترکیه، مصر و اسرائیل ایجاد شد.« به گزارش 

اسپوتنیک وزیر بهداشت ترکیه همچنین 

گفت که روز پنجشنبه با همتای مصری خود، 

خالد عبدالغفار، گفت و گو کرده و دو کشور 

در مورد درمان مشترک مجروحان نوار غزه و 

انتقال آنها به ترکیه توافق کردند.

وضعیت اسفبار بیمارستان های غزه در حالی 

است که سخنگوی وزارت بهداشت غزه اعام 

کرده است، تعداد شهدای این باریکه از آغاز 

جنگ به 11 هزار و 708 نفر رسیده که شامل 

4506 کودک، 3027 زن، بیش از 700 سالمند و 

27 هزار و 490 نفر نیز مجروح شدند.

 گروکشی برای توقف جنایت!

در کنار فاجعه ای که برای ساکنان غزه، 

آن هم بدون آب، غذا و برق رقم خورده، 

تاش ها برای برقراری یک توقف کوتاه مدت 

چندساعته حمات صهیونیست ها هم راه 

به جایی نبرده است. از یک سو ادعا شد 

که رؤسای سیا و موساد که به دوحه سفر 

کرده اند، به همراه مقامات قطری، طرح 

پیشنهادی برای آزادی 10 تا 20 اسیر غیرنظامی 

در ازای توقف سه روزه درگیری و ورود کمک ها 

به غزه را بررسی کردند. ایسنا گفت که 

یک منبع دیپلماتیک آگاه به این مذاکرات 

به سی ان ان خبر داده، نشست سه جانبه 

مقامات قطری و رؤسای اطاعات رژیم 

صهیونیستی و امریکا روز پنجشنبه در دوحه 

برگزار شد تا درباره آزادی اسیران نزد حماس 

در ازای وقفه بشردوستانه و ورود کمک ها به 

غزه گفت وگو شود. در دیدار ویلیام برنز، 

رئیس سیا، دیوید بارنیا، رئیس موساد و 

مقامات قطری، طرح پیشنهادی برای آزادی 

10 تا 20 اسیر غیرنظامی در ازای توقف سه روزه 

درگیری و ورود کمک های بیشتر و تهیه و ارائه 

لیستی از بازداشت شدگان در نوار غزه توسط 

حماس مورد بحث قرار گرفت. سی ان ان روز 

پنجشنبه به نقل از یک مقام ارشد امریکایی 

گزارش داد که هیچ امکانی برای موافقت 

اشغالگران با توقف دائمی جنگ، بدون آزادی 

تعداد زیادی از اسیران وجود ندارد.

مذاکرات چندجانبه، که قطر نقش میانجی 

کلیدی در آن ایفا می کند، هفته هاست که 

ادامه دارد و تاکنون چندین ایده را پدید 

آورده است. سی ان ان پیشتر گزارش داده 

بود که یک مقام صهیونیست گفته چنانچه 

اطمینان حاصل شود که حماس در آزادی 

اسیران جدی است، تل آویو آماده توقف 

جنگ است. آنچه مشخص نیست، این 

است که اشغالگران تا چه زمانی ممکن 

است مایل به موافقت با این موضوع باشند 

و تعداد قابل قبولی از اسیران برای آزادی 

چقدر است. پیشتر نیویورک تایمز به نقل 

از منابع آگاه گزارش داد که مذاکرات برای 

آزادی اسیران نزد حماس از جمله اتباع 

امریکایی، در ازای توقف کوتاه عملیات 

صهیونیست ها در غزه درحال انجام است. 

روز پنجشنبه نیز خبرگزاری فرانسه به نقل از 

منبع آگاه اعام کرد قطر تاش می کند تا 

در ازای آتش بس یک یا دو روزه در نوار غزه، 

10 تا 15 اسیر اسرائیلی که توسط جنبش 

حماس نگهداری می شوند را آزاد کند.

به دنبال انتشار اخبار مذاکرات سه جانبه 

قطری – امریکایی- صهیونیستی، محمد 

و  ثانی نخست وزیر  آل  بن عبدالرحمن 

وزیر خارجه قطر هم به روزنامه امریکایی 

»واشنگتن پست« گفت: »امیدواریم وقفه 

موقت در جنگ به چیزی طولانی تر و پایدارتر 

منجر شود.« درعین حال شائبه برقراری 

آتش بس زمانی تقویت یافت که اوایل 

عصر پنجشنبه، جان کربی، هماهنگ کننده 

ارتباطات راهبردی کاخ سفید هم اعام کرد 

که دو کریدور بشردوستانه برای غیرنظامیان 

باز خواهد شد تا از طریق یک آتش بس 

روزانه چهار ساعته، مناطق جنگی در شمال 

نوار غزه را ترک کنند. این مقام کاخ سفید 

گفت هر روز از سه ساعت زودتر در رابطه با 

برنامه ریزی های مرتبط با توقف  درگیری ها در 

غزه اطاع رسانی خواهد شد. به گفته کربی، 

در زمان این توقف ها، رژیم صهیونیستی به 

عملیات های نظامی دست نخواهد زد.

 اما در سوی دیگر دفتر بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر رژیم صهیونسیتی بیانیه کاخ 

سفید در رابطه با توقف روزانه درگیری ها میان 

حماس و این رژیم به مدت چهار ساعت را 

رد کرد. دفتر نتانیاهو در پاسخ به اظهارات 

کربی در بیانیه ای اعام کرد: نبرد درجریان 

است و بدون آزادی اسرا هیچ آتش بسی در 

کار نخواهد بود. در ادامه بیانیه  آمده است: 

اسرائیل درحال ایجاد کریدورهایی امن از 

شمال غزه به جنوب این شهر است. روز 

گذشته 50 هزار فلسطینی به جنوب غزه 

رفتند. یوآو گالانت در واکنش به اعام 

کاخ سفید درباره وقفه روزانه چهارساعته 

درگیری ها گفت که رژیم صهیونیستی جنگ 

در نوار غزه را متوقف نخواهد کرد. درهمین 

حال روزنامه انگلیسی گاردین نیز در گزارشی 

خبر داد، منابع آگاه اعام کرده اند، بنیامین 

نتانیاهو توافق آتش بس پنج روزه در غزه را در 

ازای آزادی برخی از گروگان هایی که در این 

منطقه نگهداری می شدند رد کرد.

به موازات بیانیه دفتر بی بی، یوآو گالانت، 

روز  رژیم صهیونیستی هم  وزیر جنگ 

پنجشنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی در 

پایگاه کریا در تل آویو گفت که ارتش تا 

زمانی که اسرا را بازنگرداند جنگ را متوقف 

نخواهد کرد و هیچ توافقی با کسانی که 

شهروندان ما را کشتند وجود نخواهد داشت. 

به گزارش روسیا الیوم، گالانت بار دیگر 

گزافه گویی هایش را تکرار کرد و مدعی شد: 

این رژیم تا زمانی که جنبش حماس از بین 

نرود حمله خود را متوقف نخواهد کرد. وی در 

ادامه یاوه گویی هایش مدعی شد حماتی که 

به ایات انجام شد پیام هایی از سوی تهران 

بود. وزیر جنگ رژیم صهیونیستی تأکید کرد  

جنگ در غزه حتی اگر سال ها طول بکشد، 

ادامه خواهد یافت. وی ادعا کرد: »نظامیان 

اسرائیل درحال پیشروی و انجام مأموریت 

هستند... و آنها در قلب شهر غزه  هستند... 

ما تا زمانی که گروگان ها را برگردانیم، جنگ 

را متوقف نخواهیم کرد.«

بمباران بیماران
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از حامیان فلسطین در اعتراض  گروهی 

به نحوه پوشش جانبدارانه اخبار جنگ 

غزه توسط روزنامه نیویورک تایمز وارد لابی 

ساختمان این روزنامه شده و خواستار حمایت 

این رسانه از آتش بس شدند.

به گزارش فارس به نقل از روزنامه ایندیپندنت 

چاپ لندن، از زمان آغاز تهاجم رژیم 

صهیونیستی به غزه تظاهرات های مختلفی 

در امریکا در اعتراض به سیاست های دولت 

جو بایدن و رویکرد رسانه ای در حمایت از 

رژیم صهیونیستی برگزار شده است. درهمین 

راستا هزاران معترض امریکایی روز پنجشنبه 

اعتراضات خود را از منهتن در مرکز شهر 

نیویورک آغاز کردند که باعث وقوع ترافیک 

شدید در این منطقه شده و سپس به سمت 

میدان تایمز و خیابان هشتم در نزدیکی دفتر 

روزنامه نیویورک تایمز رفتند.

معترضان که از سوی بخشی که خود را 

بلوک نویسندگان معرفی می کردند همراهی 

می شدند برای مدتی وارد لابی ساختمان 

روزنامه نیویورک تایمز شده و آن را اشغال 

کردند. آنها حوالی ساعت 5 بعدازظهر به 

وقت محلی با بنرها و پاکاردهایی که روی 

آن خواستار آتش بس در غزه شده بودند 

وارد ساختمان روزنامه نیویورک تایمز شدند. 

آنان عوامل این روزنامه را به همدستی با 

نسل کشی رژیم صهیونیستی متهم کردند و 

با سر دادن شعارهایی از این روزنامه خواستند 

»راستش را بگوید.«

معترضان همچنین روزنامه های ساختگی از 

نیویورک تایمز در دست داشتند که تیتر اول آن 

درباره جنایت جنگی رژیم صهیونیستی در غزه 

بود. شرکت کنندگان در این تجمع، از کارکنان 

روزنامه نیویورک تایمز خواستند که صراحتاً از 

آتش بس در غزه حمایت کنند.

این تجمع درحالی برگزار شد که روز سه شنبه 

هفته گذشته نیز صدها نفر از حامیان 

فلسطین با تجمع در مقابل مجسمه آزادی 

در نیویورک خواستار آتش بس در غزه شده 

بودند. عاوه براین پیشتر نیز گروهی از 

معترضان حامی حقوق فلسطینیان در جنگ 
غزه در جریان بارگیری محموله تسلیحاتی 

یک کشتی امریکایی جهت ارسال تسلیحات 

نظامی به اراضی اشغالی در بندر تاکومای 
امریکا واقع در ایالت واشنگتن تجمع کرده و 

برای جلوگیری از این اقدام وارد عمل شده و 

شعارهای اعتراضی سر دادند.

نتایج جدیدترین نظرسنجی روزنامه معاریو 

در سرزمین های اشغالی حاکی از موافقت 

اکثریت ساکنان اراضی اشغالی با برقراری 

آتش بس در نوار غزه است. این نظر سنجی 

همچنین کاهش قابل توجه محبوبیت نتانیاهو 

در نتیجه شکست در عملیات »طوفان الاقصی« 

مقاومت فلسطین را نشان می دهد. به گزارش 

ایرنا، نتایج نظرسنجی روزنامه صهیونیستی 

»معاریو« نشان می دهد که 59 درصد از ساکنان 

سرزمین های اشغالی موافق آتش بس در نوار 

غزه در مقابل آزادی تمامی اسرای صهیونیستی 

در این باریکه هستند. طبق این نظرسنجی، 

محبوبیت بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 

اشغالگر در میان صهیونیست ها به 26 درصد 

کاهش یافته، این درحالی است که محبوبیت 

بنی گانتس، از رهبران جناح اپوزیسیون و 

وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی به 52 

درصد رسیده است. نتایج نظرسنجی روزنامه 

معاریو همچنین نشان می دهد که 33 درصد 

از صهیونیست ها از خروج از غزه پس از جنگ 

و اعطای مدیریت آن به یک نیروی بین المللی 

حمایت می کنند و22 درصد نیز حامی اشغال 

نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی و شهرک سازی 

در آن هستند. این در حالی است که تنها 

8 درصد از ساکنان سرزمین های اشغالی موافق 

کنترل دوباره تشکیات خودگردان فلسطین 

بر نوار غزه هستند. پیشتر رویترز اعام کرده 

بود: اسرائیلی ها کابینه نتانیاهو را مقصر حمله 

حماس و شروع جنگ غزه می دانند و معتقدند، 

وی مقصر دوقطبی سازی »اسرائیل« با مطرح 

کردن لایحه تغییرات قضایی و در نتیجه تضعیف 

توان رزمی ارتش این رژیم است.

ارتش رژیم صهیونیستی عصر دیروز )جمعه( 

با حمله به یک مدرسه در این باریکه، شمار 

دیگری از مردم غزه را به خاک و خون کشید.

از رسانه های  نقل  به  ایرنا  به گزارش 

فلسطینی، ارتش رژیم صهیونیستی مدرسه 

»البراق« در غزه را بمباران کرد. شبکه 

الجزیره نیز در این باره خبر داد، این مدرسه 

به صورت همزمان مورد حمات جنگنده ها 

و توپخانه ارتش رژیم صهیونیستی قرار 

گرفت. بر پایه این گزارش، در ساعت نخست 

این حمله حدود 50 فلسطینی به شهادت 

. ند سید ر

با  بیمارستان ها  و  مدارس  به  حمله 

انتقادهای شدید بین المللی همراه است. 

دیروز نیز رئیس بخش خاورمیانه کمیساریای 

عالی حقوق بشر سازمان ملل، در سخنانی 

با تأکید بر اینکه »فاجعه کنونی در غزه 

بزرگترین فاجعه انسانی در تاریخ معاصر 

است« گفت: »ما خواهان آتش بس دائمی 

وقفه  بشردوستانه.«  وقفه  نه  هستیم 

بشردوستانه و نه آتش بس اصطاحی است 

که امریکا و رژیم صهیونیستی برای توقف 

چند ساعته و ارسال کمک های بشردوستانه 

برای مردم غزه به کار می برند؛ اقدامی که به 

گفته ناظران سیاسی هیچ کمکی به بهبود 

وضعیت غیرنظامیان و بیمارستان های غزه 

نخواهد کرد.

پیش از این بالاکریشنان راجاگوپال، گزارشگر 

ویژه سازمان ملل دستور مقامات رژیم 

صهیونیستی به ساکنان غزه برای تخلیه 

مناطق شمالی و کوچ آنها به جنوب را 

مصداق جنایت بین المللی خوانده بود.

دفتر روزنامه نیویورک تایمز در محاصره حامیان فلسطین

59 درصد ساکنان اراضی اشغالی آتش بس می خواهند

حمله ارتش رژیم صهیونیستی به مدرسه ای در غزه
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را بمباران می‌کنند. همه خواستار حفاظت 
از بیمارستان‌ها هستند و اشغالگران به هیچ 

درخواستی اهمیت نمی‌دهند.
وی افزود: قرار بود دو روز پیش کاروان پزشکی 
وارد مجتمع شود، اما بمباران ارتش رژیم 
صهیونیستی آن را هدف قرار داد. بیمارستان‌های 
کودکان در نوار غزه همگی از کار افتاده‌اند. همه 
دنیا دارند وضعیت را می‌بینند و می‌گویند غزه 
گورستان کودکان شده است، اما هیچ کمکی به 
ما نرسیده است. بیمارستان الشفا حدود ۵۰ هزار 
آواره را در خود جای داده که در نتیجه بمباران 
مداوم اشغالگران در مناطق مختلف در شمال 
نوار غزه و شرق شهر غزه به آنجا پناه برده‌اند.
همچنین اشغالگران بامداد دیروز جمعه اطراف 
بیمارستان »اصدقاء المرضی« )دوستان بیمار( در 
غزه را هدف قرار دادند. هلال احمر فلسطین نیز 
اعلام کرد که رژیم صهیونیستی سحرگاه دیروز 
جمعه، نزدیکی بیمارستان القدس که بیش از 
۱۴۰۰۰ آواره را در خود جای داده است، هدف قرار 
داد. خبرگزاری رسمی فلسطین )وفا( اعلام کرد، 
بمباران‌های صبح دیروز باعث آسیب جدی به 
برخی مراکز بیمارستانی و همچنین وحشت زدگی 
شهروندانی شد که برای پناه گرفتن از بمباران 
به آنجا رفته بودند. این خبرگزاری به نقل 
از جمعیت هال احمر فلسطین گزارش داد 
که حمله هوایی رژیم صهیونیستی به اطراف 
بیمارستان العوده منجر به مجروح شدن یک 
امدادگر داوطلب و از کار افتادن دو آمبولانس 

جمعیت هلال احمر شد.
خبرگزاری وفا افزود: مدیران بیمارستان‌های 
شهر غزه و شمال نوار غزه اعلام کردند که تنها 
چند ساعت دیگر بیمارستان‌ها از کار می‌افتند 
زیرا تلاش‌ها برای تمدید فعالیت آنها به پایان 
رسیده است. در این زمینه روز پنجشنبه، دفتر 
رسانه‌ای دولتی در غزه اعام کرد که ارتش 
رژیم صهیونیستی طی سه روز گذشته هشت 
بیمارستان را بمباران کرده و از زمان آغاز »تجاوز« 
به نوار غزه در هفتم اکتبر، ۱۸ بیمارستان را از 
کار انداخته است. دفتر رسانه‌ای دولتی در غزه 
افزود: آنچه علیه بیمارستان‌ها روی می‌دهد 
نتیجه شکست جامعه جهانی و سازمان‌های 

بین‌المللی آن است.

جو بایدن؛ حامی اصلی به راه افتادن حمام 
خون در بیمارستان‌های غزه

 به دنبال تشدید حملات علیه مراکز درمانی 
نوار غزه، دفتر رسانه‌ای دولتی در این باریکه، 
بمباران شدید ارتش رژیم صهیونیستی علیه 
بیمارستان کودکان الرنتیسی و اطراف بیمارستان 

اندونزی در غزه را محکوم کرد. این دفتر دیروز 
جمعه در بیانیه‌ای اعام کرد، این حملات 
که در پی هدف قرار دادن بسیاری دیگر از 
بیمارستان‌ها در نوار غزه انجام شده ‌است، 
»جنایتی بین‌المللی در مخالفت با قوانین 
جهانی است و وحشیگری اشغالگران را نشان 
می‌دهد.« این دفتر خاطرنشان کرد، دولت 
امریکا و شخص جو بایدن، رئیس‌جمهور 
این کشور شخصاً ارتش اسرائیل را با حمایت 
سیاسی، نظامی و مالی و سکوت آشکار در 
برابر تداوم اشغالگری به هدف قرار دادن 
بیمارستان‌ها، کشتار روزانه و بمباران خانه‌ها 
بر سر غیرنظامیان در نوار غزه تشویق کرده‌اند. 
رئیس مرکز اروپایی مدیترانه‌ای حقوق بشر 
نیز گفت: صحنه نوار غزه نشان می‌دهد 

که در ساعات آینده کشتار جمعی در اطراف 
بیمارستان‌ها انجام خواهد شد، زیرا اسرائیل 
آنها را مراکز نظامی می‌بیند و بر این اساس 
اقدام می‌کند. دیده‌بان حقوق بشر نیز تأکید 
کرد: چیزی برای تأیید ادعای ارتش اسرائیل 
مبنی بر قرار گرفتن مقر رهبری حماس در زیر 
بیمارستان الشفا نیافتیم. همچنین اسرائیل 
هیچ مدرکی مبنی بر اینکه آمبولانسی که 
اخیراً هدف قرار داد، در حال حمل و نقل 
مبارزان فلسطینی بوده، ارائه نکرد. در راستای 
انتقادات از حمایت بی‌دریغ امریکایی‌ها برای 
تداوم جنایت صهیونیست‌ها در غزه، ریاض 
منصور، سفیر فلسطین در سازمان ملل هم طی 
مصاحبه‌ای با خبرگزاری اسپوتنیک گفت: کنگره 
امریکا که برای اسرائیل میزان نامحدودی سلاح 

و کمک‌های مالی تأمین می‌کند، دولت کنونی 
این رژیم اشغالگر را ترغیب می‌کند تا به حمله 
خود علیه غزه ادامه دهد. ما امیدواریم کنگره 
حمله و خشونت را ترغیب نکند بلکه درصدد 
ترغیب صهیونیست‌ها برای توقف جنگ و 
حرکت در مسیر صلح برآید. وی تصریح کرد: 
اما آنها مسئول تصمیمات‌شان هستند. منطق 
حکم می‌کند، اگر دنبال صلح و توقف درگیری 
هستید، نباید ابزار جنگ را برای یکی از طرفین 
درگیر به منظور ادامه درگیری‌ها فراهم کنید.

ریاض منصور در بخش دیگری از این مصاحبه 
گفت: فلسطین از موضع آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل در مورد جنگ غزه قدردانی 
می‌کند اما باید تأکید کنم که کمک‌ها به 
فلسطین کافی نیستند. وی افزود: گوترش 

خواستار یک آتش‌بس بشردوستانه فوری 
است و همچنین تأکید دارد که نوار غزه در 
حال تبدیل شدن به گورستان کودکان است 
و این جنایت باید هر چه زودتر متوقف شود. 
ما قدردان گوترش به خاطر این اظهاراتش 
هستیم. دبیرکل سازمان ملل ورود حداقل ۱۰۰ 
کامیون حامل کمک‌های بشردوستانه به غزه 
به طور روزانه را پیشنهاد داده، اما این حجم 
از کمک‌ها برای رفع نیازهای مردم غزه کم 
است. ریاض منصور همچنین انتقاد تند رژیم 
صهیونیستی از اظهارات گوترش درباره جنگ 
غزه و درخواست استعفای وی را بی‌پروا و دور از 
واقعیت دانست. وی گفت: آنهایی که از گوترش 
انتقاد می‌کنند که البته فقط اسرائیل است، 
چشم خود را بر واقعیت بسته‌اند. گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل است و از سوی سازمان 
ملل مکلف است تا جنگ‌ها را متوقف کند 
و جان غیرنظامیان را نجات دهد. گوترش 
همین اصل را در رابطه با مردم فلسطین نیز 
انجام می‌دهد. آنهایی که در تلاشند از گوترش 
انتقاد کنند و خواستار استعفای او هستند، کاملاً 

منزوی، بی‌پروا و مکار هستند.
 

واکنش‌ها به آنچه در غزه می‌گذرد
شدت فاجعه در عرصه بهداشت و درمان نوار 
غزه در اثر تداوم جنایات رژیم صهیونیستی 
برای چندمین بار صدای نهادهای حقوق 
بشری را هم درآورده، اگر چه تمام این هشدارها 
و واکنش‌ها تا کنون راه به جایی نبرده است. در 
این باره دیده‌بان حقوق بشر اعلام کرد، ادامه 
بمباران و جنگ در اطراف بیمارستان الشفا 
نگرانی‌های جدی را در مورد امنیت هزاران 
غیرنظامی ایجاد می‌کند. این در حالی است که 
دیده‌بان حقوق بشر افزود: چیزی برای تأیید 
ادعای ارتش اسرائیل مبنی بر قرار گرفتن مقر 
رهبری حماس در زیر بیمارستان الشفا نیافتیم. 
فولکر تورک، کمیسر حقوق بشر سازمان ملل 
هم در یک کنفرانس مطبوعاتی در امان گفت: 
طی یک ماه حدود ۴۸۰۰ کودک در غزه کشته 
شدند و بسیاری از آنها هنوز زیر آوار هستند. 
اسرائیل باید بلافاصله استفاده از ساح‌های 
نابودگر را در مناطق مسکونی غزه متوقف کند. 
مدیر منطقه‌ای سازمان جهانی بهداشت هم به 
الجزیره گفت، حجم نیازهای غزه بسیار بیشتر 
از آن است که به نوار غزه می‌رسد. وی افزود: 
صدها هزار انسان بی‌گناه را به دلیل اصرار بر 

تجاوز به غزه از دست خواهیم داد. 

حملات راکتی و موشکی مقاومت علیه صهیونیست ها

خبر 
پلاس

به دنبال تداوم و تشدید جنایت‌ها علیه ساکنان غزه، گروه‌های 
فلسطینی هم دست به واکنش زدند که به حملات موشکی و راکتی 
به تل‌آویو، پایگاه نظامی »رعیم« و شهرک‌های غلاف غزه منجر 
شد. در همین خصوص یسرائیل هیوم گزارش داد، بر اثر شلیک 
موشک به تل‌آویو چند صهیونیست زخمی شدند. گردان‌های 
القسام اعام کرد، در پاسخ به قتل عام صهیونیست‌ها علیه 
غیرنظامیان غزه، تل‌آویو را با رگبار موشکی بمباران کرد. این 
گردان‌ها همچنین خبر داد: »نظامیان صهیونیست را در منطقه 
حجرالدیک غزه بمباران کردیم.« گردان‌های القسام بامداد 
دیروز نیز یک بولدوزر رژیم صهیونیستی را با گلوله یاسین ۱۰۵ و 
یک برجک تانک را با گلوله تاندم در جنوب شهر غزه و همچنین 
یک تانک صهیونیستی را با گلوله راکت یاسین ۱۰۵ در شرق محله 

الزیتون در شهر غزه هدف قرار داد.
خبرنگار الجزیره گزارش داد که یک گلوله موشکی از غزه به سمت 
اماکن و شهرک‌های صهیونیست‌نشین شلیک شد و گردان‌های 
عزالدین القسام، شاخه نظامی حماس اعام کردند که پایگاه 
نظامی »رعیم« را با یک گلوله موشکی بمباران کرد. پایگاه »رعیم« 
به »ستاد فرماندهی لشکر غزه« معروف است که یک نیروی نظامی 
بزرگ متشکل از تمامی تشکیلات نظامی صهیونیستی و نزدیک به 
پایگاه زرهی است و مأموریت اصلی آن تأمین امنیت تمامی مرزها 
با مصر از شرق رفح تا سودانی تا شهرک »زیکیم« در داخل اراضی 
اشغالی است. گردان‌های القسام همچنین تأکید کرد: یک دستگاه 
تانک رژیم صهیونیستی متعلق به فرمانده نیروهای زرهی را در محور 
شمال غربی شهر غزه با گلوله‌های راکت یاسین ۱۰۵ منهدم کردیم. 
گردان‌های القدس، شاخه نظامی جهاد اسامی گفت: نیریم و 
العین الثالثه را با موشک هدف قرار دادیم. در این راستا آژیر هشدار 

در نیر عوز در غلاف غزه به صدا درآمد.
همچنین رسانه‌های فلسطینی از درگیری‌های شدید بین مقاومت 

فلسطین و نیروهای ارتش اشغالگر در جنوب غربی شهر غزه خبر 
دادند. در کنار این موارد، شرکت پخش رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد، از ابتدای جنگ در هفتم اکتبر گذشته ۳۵۴ سرباز کشته 
شده‌اند که در این میان ۳۸ تن در عملیات زمینی در غزه به هلاکت 
رسیده‌اند. ارتش رژیم صهیونیستی از کشته شدن سرباز گلعاد 
روزنبلیت )۲۱ ساله( در جریان درگیری‌های پنجشبه شب در شمال 
نوار غزه خبر داد. ارتش اشغالگر دیروز جمعه اعلام کرد تعداد 
سربازان کشته شده در عملیات زمینی به ۳۸ تن رسید. رسانه‌های 
عبری گزارش دادند: نزدیک به ۲۵۰ سرباز در جریان مانور زمینی در 
غزه مجروح شدند که بیش از ۱۰۰ نفر از آنها در وضعیت وخیم قرار 

دارند یا نیاز فوری به خروج از جنگ دارند.
گردان‌های القسام نیز از کشته شدن یک سرباز صهیونیست در 
میان اسرا و زخمی شدن یک سرباز دیگر در نتیجه بمباران رژیم 
صهیونیستی که روز پنجشنبه نوار غزه را هدف قرار داد، خبر داد. 
گردان‌های القسام در بیانیه‌ای که در تلگرام منتشر شده، کشته 
شدن سرباز وظیفه زندانی فائول أزای مارک آسیانی ۱۹ ساله اهل 
شهرک مودیعین و زخمی شدن یک سرباز اسیر صهیونیست دیگر 
در جریان بمباران رژیم صهیونیستی در روز پنجشنبه را تأیید کرد.

اینها عاوه بر آن است که رسانه‌های عبری گزارش دادند که 
از آغاز جنگ غزه، حدود 9 هزار و ۵۰۰ موشک و ده‌ها پهپاد به 
سمت شهرک‌های صهیونیستی شلیک شده‌است، در حالی که 
سامانه‌های پدافند هوایی هزاران موشک را رهگیری کرده‌اند. 
شبکه عبری زبان »آی ۲۴« گزارش داد که این سامانه‌های حفاظتی 
به بزرگترین شکل ممکن مستقر شدند و عملیات رهگیری از کوه 
»دوو« در شمال تا دریای سرخ در جنوب انجام شد. به گزارش »آی 
۲۴«، تمامی سامانه‌های پدافند هوایی اشغالگران )گنبد آهنین، 
فلاخن داوود، الماس و پیکان( برای اولین بار به صورت همزمان 

عملیاتی شده‌اند.

 رژیم صهیونیستی در دو روز گذشته رژیم صهیونیستی در دو روز گذشته
66 بیمارستان را هدف قرار داد بیمارستان را هدف قرار داد

بمباران بیمارانبمباران بیماران

زمانی که کلمه 
»بحرانی« و 

»فوق بحرانی« 
بازگوکننده 

شرایط 
بهداشت 

و درمان و 
رسیدگی به 
مجروحان 

ناشی از 
حملات و 

تجاوزات رژیم 
صهیونیستی 

در نواز غزه 
نیست، 

بی‌شک 
مصداق بارز 

آن به محاصره 
شدید 

بیمارستان‌های 
این باریکه 

توسط 
تانک‌های 

رژیم 
صهیونیستی 

بازمی‌گردد

ادامه در صفحه  21

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

 
 با تداوم و تشدید حمات، جنایات و کشتار 
رژیم صهیونیستی علیه ساکنان باریکه غزه، 
دیگر به کار بردن کلماتی مانند »وضعیت 
بحرانی« یا »فوق بحرانی« توصیف کننده شرایط 
درمانی و انسانی فلسطینیان نیست. ارتش 
رژیم صهیونیستی در حالی که به مدت ۳۵ 
روز به جنگ خود در نوار غزه ادامه داده و 
مناطق مسکونی را بمباران کرده که طی روزهای 
پنجشنبه و جمعه حملات به بیمارستان‌ها را 
شدت بخشید. این بمباران‌ها در حالی بود 
که هشدارهای بین‌المللی درباره حمات به 

بیمارستان‌ها بیشتر شده است.
به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، مدیر 
بیمارستان‌های غزه صراحتاً به این شبکه خبری 
خبر داد که تمام بیمارستان‌های این باریکه 
در معرض بمباران مداوم رژیم صهیونیستی 
هستند، لذا قادر به ارائه خدمات به مجروحان 
نیستیم. این مقام پزشکی غزه اظهار کرد: در 
بیمارستان‌های نوار غزه، آب، غذا و برق وجود 
ندارد و آنها از وضعیت فاجعه باری رنج می‌برند. 
بیمارستان القدس در معرض بمباران مداوم 
آتش اشغالگران است و ما از سرنوشت همه 
افراد حاضر در آن اطلاعی نداریم، زیرا دیگر 
نمی‌توانیم با بیمارستان القدس ارتباط برقرار 
کنیم. ده‌ها کودک در بسیاری از بیمارستان‌ها 

به دلیل قطع برق با مرگ مواجه می‌شوند.
مدیر بیمارستان کودکان الرنتیسی نیز به 
الجزیره گفت: ما در بیمارستان از دیروز تحت 
محاصره هستیم و تانک‌های اشغالگران در 
اطراف بیمارستان متمرکز شده‌اند. ما در برابر 
فاجعه‌ای قرار داریم که نمی‌توانیم کمترین 
خدمات پزشکی را به بیماران ارائه کنیم. از 
سازمان‌های بین‌المللی می‌خواهیم به حفاظت 
از کارمندان و آوارگان که در بیمارستان هستند، 

بپردازند.
خبرنگار المیادین پیشتر اعام کرده بود، 
بیمارستان الرنتیسی به دلیل محاصره‌اش 
کاملاً فعالیتش متوقف شده است. رسانه‌های 
فلسطینی پیشتر هم گزارش دادند، جنگنده‌های 
رژیم صهیونیستی به طور مستقیم بیمارستان 
تخصصی کودکان الرنتیسی را هدف قرار دادند 
که منجر به آتش سوزی در داخل ساختمان 
شد. اکنون بیمارستان‌های الرنتیسی، النصر، 
چشم پزشکی غزه، بیمارستان قدس، العوده 
و الشفا هم به جرگه دیگر مراکز بهداشت و 
درمان غزه پیوستند که دیگر قادر به ارائه 

خدمات نیستند.
 

بیمارستان‌های غزه در محاصره تانک‌ها
زمانی که کلمه »بحرانی« و »فوق بحرانی« 
و  درمان  و  بهداشت  شرایط  بازگوکننده 
رسیدگی به مجروحان ناشی از حمات و 
تجاوزات رژیم صهیونیستی در نواز غزه نیست، 
بی‌شک مصداق بارز آن به محاصره شدید 
بیمارستان‌های این باریکه توسط تانک‌های 
رژیم صهیونیستی بازمی‌گردد. یعنی عاوه 
۳۵ روز گذشته،  بر بمباران بی‌امان طی 
با آغاز تجاوز زمینی این رژیم، تانک‌های 
صهیونیست‌ها اکنون در یکی از بی‌سابقه‌ترین 
جنایت‌هایی که بشر به چشم دیده است حتی 
بیمارستان‌های غزه را هم محاصره کردند. در 
همین باره رسانه‌های عبری نیز اذعان کردند که 
تانک‌های ارتش رژیم صهیونیستی دو بیمارستان 
را در مرکز شهر غزه محاصره کرده و خواستار 

تخلیه آنها شدند.
خبرنگار المیادین گزارش داد که تانک‌های 
اشغالگر، بیمارستان‌های الرنتیسی، روانپزشکی، 
چشم پزشکی و النصر در نوار غزه را محاصره 
کردند. خبرنگار المیادین همچنین افزود که 
اشغالگران به‌شدت اطراف این بیمارستان‌ها 
را بمباران و خروج غیرنظامیان را با خطر مواجه 
کرده و آنها را در معرض مرگ قرار داده‌اند. به 
گفته خبرنگار المیادین، بیشتر جاده‌های منتهی 
به این بیمارستان‌ها توسط اشغالگران بمباران 
شده‌ است. خبرگزاری شهاب نیز اعلام کرد، پس 
از بمباران‌های شبانه و به رغم درخواست‌ها از 
نهادهای بین‌المللی برای محافظت از بیماران، 
کودکان و آوارگان، تانک‌های رژیم صهیونیستی 
در اطراف بیمارستان‌های الرنتیسی، النصر و 

چشم پزشکی مستقر شدند.
وزارت بهداشت غزه اعام کرد در بمباران 
رژیم صهیونیستی در بامداد جمعه که زایشگاه 
مجتمع پزشکی الشفا در غرب غزه را هدف قرار 
داد، یک فلسطینی شهید و یک کودک زخمی 
شد. وزارت بهداشت فلسطین در غزه با انتشار 
بیانیه‌ای کوتاه تأکید کرد که حمله جدید رژیم 
صهیونیستی به زایشگاه مجتمع پزشکی الشفا 
با گلوله‌های توپخانه‌ای انجام گرفت که منجر 
به شهادت یک نفر و زخمی شدن یک کودک 
شد. خبرنگار المیادین در غزه گزارش داد که 
اشغالگران میدان مجتمع پزشکی الشفا را 
هدف قرار دادند و علاوه بر هدف قرار دادن 
یک آپارتمان در مجاورت آن، دست‌کم شش 
نفر شهید و تعدادی زخمی شدند. مدیر مجتمع 
پزشکی الشفا در غزه نیز به الجزیره گفت که 
بیش از شش نفر در بمباران مجتمع الشفا 
شهید شدند و اشغالگران تمام بیمارستان‌ها 
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